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Nyhedsbrev om Oksekød 
 
Kære læser  
 
I dette nyhedsbrev er der fokus på de internationale handels- og markedsforhold for 
oksekød i Mellemøsten, Kina og USA.  
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Situationen i Mellemøsten og dens betydning for oksekødsmarkedet.  

Da de amerikanske og israelske angreb begyndte i Iran d. 28. februar 2026, sendte det 
chokbølger igennem verdensmarkederne, og usikkerhederne har lige siden afspejlet sig i 
forhøjede energi- og gødningspriser. Lukningen af Hormuzstrædet har ikke alene fået 
priserne og inflationen til at stige, men har også begrænset den indgående forsyning af 
varer, herunder kød, til markederne omkring Golfen.  
 
Der er derfor blevet importeret mindre mængder oksekød til regionen, men De Forenede 
Arabiske Emirater (UAE) forbliver det vigtigste importmarked. Selvom efterspørgslen efter 
kølet oksekød af høj kvalitet er faldet på grund af flere hjemrejsende udlændinge og lav 
turisme, er der fortsat en relativ efterspørgsel både i detailhandlen og efter billigt indisk 
bøffelkød til arbejdskøkkener i regionen. Alene i 2025 udgjorde importen af kølet oksekød 
til UAE 85.000 ton, primært fra Pakistan. Aktuelt er der blevet afskibet betydelige mængder 
fra Australien (12.000 ton) og Brasilien (15.000 ton), som formentlig er blevet ramt af 
blokaden. Disse leverancer vil sandsynligvis have overskredet deres holdbarhed, før de 
når frem til en havn. Udbuddet af kølet premium-oksekød i regionen vil derfor være 
reduceret. 

Kina importerede 869.000 ton oksekød i 1. kvartal. 

Den kinesiske safeguard-foranstaltning på alt importeret oksekød, som blev indført d. 1. 
januar 2026, har sat sine tydelige spor i det kinesiske marked. Importen i 1. kvartal 2026 lå 
28 pct. højere end i samme periode i 2025 og nåede op på 869.000 ton, hvilket svarer til 
32 pct. af den samlede kvote på 2.688.000 ton ved udgangen af marts. I samme tempo vil 
den fulde kvote være opbrugt omkring midten af oktober. Ud af den samlede import kom 
700.000 ton fra Mercosur-landene, hvilket svarer til 81 pct. af den samlede kinesiske 
import. Lande som f.eks. Australien og Brasilien har allerede brugt henholdsvis 51 pct. og 
46 pct. af deres kvoter. Kampen om kvoterne kan føre til udbudsvanskeligheder senere på 
året, da importen vil falde markant, når kvoterne er opbrugt. Det kan betyde en kraftig 
stigning i de indenlandske oksekødspriser i andet halvår, fuldt på linje med de kinesiske 
producenters forhåbninger. 
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Kina tildelte også USA en kvote på 164.000 ton, men indførte efterfølgende en række 
handelsbarrierer, som reelt udelukker amerikansk oksekødseksport. Lempelser kan være 
en mulighed, eftersom man nu har planlagt et møde i midten af maj mellem den 
amerikanske præsident, Donald Trump, og den kinesiske præsident, Xi Jinping. 
 
Den kinesiske produktion af oksekød faldt en smule år-til-år i 1. kvartal til 1,89 mio. ton, 
mens besætningerne fortsætter deres genopbygning efter en længere periode med mange 
slagtninger. De kinesiske producenter står dog samtidig over for en alvorlig ny udfordring i 
form af udbrud af mund- og klovsyge (FMD). Hvis rapporterne om mund- og klovsyge er 
korrekte, kan besætningen blive reduceret yderligere, hvilket vil forsinke genopretningen. 

Det amerikanske oksekødsmarked under pres.  

Selv om priserne fortsat ligger på rekordhøje niveauer og bliver ved med at stige, forsøger 
de amerikanske producenter at genopbygge deres besætninger. Vedvarende tørkeforhold 
i centrale regioner har dog gjort det betydeligt sværere at tilbageholde kvier til 
genopbygning. I april 2026 var 75–80 pct. af de sydøstlige områder og de sydlige områder  
(Texas, Oklahoma og Kansas) ramt af alvorlig til ekstrem tørke. I mangel på foder er flere 
af producenterne nødsaget til at sende deres kvier til ”feedlots” i stedet for at genopbygge 
deres besætninger. Da tørken har forhindret tilbageholdelse gennem både 2024 og 2025, 
peger de nuværende prognoser på, at besætningen tidligst vil udvise en markant vækst fra 
2028. 
 
Situationen har resulteret i, at importen har ligget 16 % over niveauet i 2025, med Australien 
som den fortsat største leverandør. Den første andel af Argentinas nye kvote på 80.000 
ton åbnede i februar og blev næsten øjeblikkeligt opbrugt. De argentinske 
handelsvolumener har allerede oversteget 50 % af det samlede volumen for hele 2025. 
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